
A.B.T. - ASSOCIAÇÃO BAIANA DE TIRO               
 

 

RESOLUÇÃO 005/2018 

 

RESOLUÇÃO Nº 05/2018 
Dispõe sobre regulamentação  

Para Treinos de Tiro ao Prato na ABT. 
 

 

Considerando o investimento do clube na compra de alvos para as modalidades 

de Tiro ao Prato;  

Considerando a necessidade da  atualização no valor da série de pratos para 

treinamento na ABT; 

 

 

A Diretoria Executiva no uso de suas atribuições RESOLVE: 

 

Regulamentar os valores para as séries de pratos em  treinamento para as 

modalidades de Tiro ao Prato na ABT com a seguinte formatação:  

1. Valor da Série de Prato- Fica determinado valor de R$18,00(dezoito Reais) 

para a série de 25(vinte e cinco pratos) para treinamento na ABT, devendo 

o sócio adquirir fichas com o Diretor de Patrimônio do clube; 

2. É expressamente proibido realizar treinamentos com pratos particulares nas 

dependências da ABT, apenas com pratos do clube. 

3. Esta resolução entrará em vigor em 31 de Março de 2018.   

 

 

 

 

 

Salvador, 31  de Março de 2018. 

 

 

 



A.B.T. - ASSOCIAÇÃO BAIANA DE TIRO               
 

 

RESOLUÇÃO 005/2018 

 

 
 

HORÁCIO MORAES PINHEIRO 
Presidente 

 
 
 

CESAR DE OLIVEIRA CASTRO 
Vice Presidente 

 
 

PAULO EMANUEL FERNANDES SANTOS 
Diretor Financeiro 

  

VICTOR FERNANDO OLLERO VENTIM 
Diretor de Tiro Técnico 

 

 
GUILHERME MENEZES 

Diretor Administrativo 
 
 
 

MAURITS DÖOR 
Diretor de Tiro Prático 

 
 
 

LUIZ AUGUSTO REZENDE  
Diretor de Divulgação 

 
 
 

AUGUSTO CÉSAR PITANGA CAVALCANTE JÚNIOR 
Diretor de Patrimônio 

 
 
 

ROBERTO TANNUS MARTFELD 
Diretor de caça sustentável e colecionismo 

 
 
 

AILTON LUSTOZA 
Diretor de Obra 


